Petim. Et Vos et Ecclesia vestra, et subcessores vestri, hsec 
omnia prgedicta habeatis in perpetuum, et de eis totam vo-
luntatem vestram faciatis. Hoc autem fació ob remedium 
animse mese et animarum Patris mei, et Avorum meorum, 
et quia in orationibus vestris, et eis quse in Ecclesia vestra 
Deo quotidie jugiter exhibentur, eo largiente, partem desi-
dero promereri. Si quis igitur tam de genere meo, quam de 
extraneo, hanc Cartam mese oblationis et dotationis cassare 
modo aliquo, vel irrumpere attentaverit, iram Dei habeat, 
et Regiam indignationem incurrat, et si quid invaserit du-
plet, et pro temerario ausu Regise par t í ín poenam mile mo-
rabetinos pectare cogatur, et tándem cum Juda Domini tra-
ditore, et cum Datam et Abiron, quos vivos té r ra absorbuit, 
poenas luat perpetuas in infernum. Facta Carta apud Asto-
ricam II. Nonas Februarii Era M C C X L I I I I . Ego Rex Domnus 
Adefonsus hanc Cartam roboro, et confirmo.=Petro tertio 
Compostellano Archiepiscopo.=Petro Legíonense Episcopo. 
=Joanne Ovetensi Episcopo.=Roderico Lucensi Episcopo.== 
Pelagio Minduniensi Episcopo.=Alfonso Auriensi Episcopo. 
Martino Zemorensi Episcopo.-Gundisalvo Salamanticensi Epi
scopo.=Domno Didaco Lupi Regís vasallo.=Gunzalvo Nuniz 
tenente Trastamaram et Montem Rosum.=Roderico Gunzalvi 
Tenente Montem Nigrum et Sarriam.=Lupo Sanctii Tenente 
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de Petín. Y vos, vuestra Iglesia, y sucesores poseed perpé-
tuamente todo esto, y de ello haced vuestra voluntad. Esto 
hago por remedio de mi alma, de las de mi padre y abuelos, 
y para que merezca tener parte, con el auxilio divino, en 
las oraciones que diariamente se dirigen á Dios en vuestra 
Iglesia.» 

Asturias. ==Lupo Didaci Tenente Estrematuram.=Alvaro Ru-
derici, Tenente Legionem et Astoricam.=Roderico Fernandi 
Tenente Vallem de Orres.=Gunzalvo Gómez Regis Signífero. 
=Petrus Petri Regis Notarius scripsit.=Cancelario Fernan-
nando Compostellano Decano. = 
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A P E N D I C E X X X V . 

Pontificado de D . Pedro Andrés.—Donación á la Iglesia de As-
torga de las iglesias de Viana y Ponferrada, etc. Año 1209. 

E n el nombre de nuestro Señor Jesucristo Amén, Intere
sando á un Rey católico amar, defender y venerar las Igle
sias Catedrales de su reino y dotarlas copiosamente de bienes 
terrenos, para que por medio de estos pueda conseguir los ce-

In nomine Domini nostri Jesu-Christi Amen. Quia Regis 
Catholici interest Cathedrales Regni sui Ecclesias diligere, 
tueri, ac venerari, necnon de possessionibus, et afluentiis 
eas copióse ditare^ ut terrena largiendo coelestia valeat 
promereri, idcirco Ego Adefonsus Dei gracia Rex Legionis^ 
et Gralletise per hoc scriptum perpetuo valiturum, notum fleri 
voló, tam prsesentibus, quam futuris, quod ob remedium ani
mes mese, et parentum meorum, et in recompensatione dara-
ni et jacturse gravissimae, quse Astoricensi Ecclesiae accidit, 
et evenit ex populationibus de Ponteferrato, et de Castro de 
Ventosa in Bergido, et de Viana in Roureda, dono, atque con
cedo Deo, et Beatas Marise Astoricensis Sedis, et vobis Dom-
no Retro ejusdem Ecclesise Reverendo Episcopo, et ves> 
tris successoribus in perpetuum jure hereditario omnes 
Ecclesias de Ponteferrato, et de Viana constructas, et con-
struendas, et unam plazam ad construendam Ecclesiam in 
Castro de Ventosa cum i l l a Ecclesia Sanctee Marise, quam ibi 
adquisierat homo meus Arias Pelagii de consensu, donatione, 
et volúntate mea, et Concilii ejusdem Vilhe, et eam dedit 
prtedictge Sedi jure hereditario possidendam, quam vobis si-
militer concedo in perpetuum habendam. Hoc autem fació ob 
remedium animse mese, et animarum Patris mei, et Aborum 
meorum et quia de bonis, et obsequiis, quce in prsedicta Ecclc-
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lestiales, por esto Yo^ Alfonso, por la gracia de Dios, rey de 
León y Galicia, por este escrito que valdrá perpetuamente, 
quiero que, tanto los presentes como los que han de venir, se
pan que por remedio de mi alma y de las de mis padres, y para 
compensar á la Iglesia de Astorga del daño y gravísimo per
juicio que sufrió con la población de Ponferrada y Castro de la 
Ventosa en el Bierzo, y de Viana en Robleda, doy y concedo 
á Dios y á Sta. María de la Sede de Astorga, y á vos D . Pedro 
reverendo obispo de la misma Iglesia, y á vuestros sucesores" 
perpetuamente, por derecho hereditario, todas las iglesias